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LfdNr Spielstätte

1 HC Empor Rostock 414,3 854,8 855,9 121,8 483,5 179,3 390,0 804,4 622,8 739,8 593,2 663,7 436,2 591,1 442,5 532,0 355,2 385,4 350,5 593,1 603,7 527,3 481,2 12021,7

2 HC Elbflorenz 414,3 516,6 652,9 466,8 103,6 504,3 563,7 488,1 306,6 532,9 254,8 357,9 568,7 585,8 574,9 541,7 387,4 432,6 357,8 495,3 413,6 521,6 491,0 10532,9

3 TV 1893 Neuhausen 854,8 516,6 260,0 749,1 459,6 725,8 701,4 67,8 219,4 166,3 297,2 196,5 570,3 413,5 524,8 454,9 530,5 566,7 521,0 364,4 269,4 427,0 476,0 10333,0

4 HG Saarlouis 855,9 652,9 260,0 737,5 595,0 717,3 615,5 223,7 380,9 148,1 420,1 319,3 430,7 250,6 415,3 334,0 539,0 460,3 515,7 311,5 250,2 340,1 384,8 10158,4

5 VfL Bad Schwartau 121,8 466,8 749,1 737,5 533,0 58,5 274,6 693,2 664,2 625,4 525,0 556,7 321,8 483,2 328,1 416,7 239,9 271,0 235,1 485,2 488,3 419,4 366,8 10061,3

6 EHV Aue 483,5 103,6 459,6 595,0 533,0 530,8 566,5 410,9 222,5 453,4 169,3 273,9 543,4 528,5 517,0 483,6 371,3 452,6 341,1 438,0 355,4 464,6 432,8 9730,3

7 SV Henstedt-Ulzburg 179,3 504,3 725,8 717,3 58,5 530,8 240,5 670,8 641,9 603,0 502,7 534,3 288,5 441,6 294,8 382,5 216,6 248,6 211,8 443,6 465,1 377,8 347,8 9627,9

8 Wilhelmshavener HV 390,0 563,7 701,4 615,5 274,6 566,5 240,5 645,5 635,5 556,9 551,7 528,0 172,2 347,9 200,9 288,9 252,6 183,2 247,8 350,2 423,4 284,4 253,9 9275,2

9 SG BBM Bietigheim 804,4 488,1 67,8 223,7 693,2 410,9 670,8 645,5 190,3 108,1 242,3 140,4 516,8 357,7 468,7 399,2 475,5 499,7 466,0 308,5 224,4 371,2 419,1 9192,3

10 HC Erlangen 622,8 306,6 219,4 380,9 664,2 222,5 641,9 635,5 190,3 239,0 117,2 119,2 553,7 429,3 520,2 463,6 446,6 473,2 439,5 355,5 276,0 418,2 442,1 9177,4

11 TSG Friesenheim 739,8 532,9 166,3 148,1 625,4 453,4 603,0 556,9 108,1 239,0 291,7 189,8 427,0 260,7 380,4 310,9 407,7 433,2 393,0 220,2 135,7 282,9 330,8 8236,9

12 HSC Coburg 593,2 254,8 297,2 420,1 525,0 169,3 502,7 551,7 242,3 117,2 291,7 105,7 465,4 417,9 439,2 396,1 320,7 383,9 297,8 326,6 247,8 377,1 345,3 8088,7

13 DJK Rimpar 663,7 357,9 196,5 319,3 556,7 273,9 534,3 528,0 140,4 119,2 189,8 105,7 445,0 329,6 416,1 363,9 339,0 363,5 329,5 255,8 176,3 318,5 334,5 7657,1

14 HSG Nordhorn-Lingen 436,2 568,7 570,3 430,7 321,8 543,4 288,5 172,2 516,8 553,7 427,0 465,4 445,0 180,7 55,0 122,1 196,6 151,9 225,0 221,5 294,8 155,7 126,3 7469,3

15 TSV Bayer Dormagen 591,1 585,8 413,5 250,6 483,2 528,5 441,6 347,9 357,7 429,3 260,7 417,9 329,6 180,7 176,9 55,4 271,4 227,9 299,7 100,6 174,1 72,6 121,6 7118,3

16 TV Emsdetten 442,5 574,9 524,8 415,3 328,1 517,0 294,8 200,9 468,7 520,2 380,4 439,2 416,1 55,0 176,9 111,3 166,1 116,3 194,4 172,4 245,7 106,6 77,1 6944,7

17 TUSEM Essen 532,0 541,7 454,9 334,0 416,7 483,6 382,5 288,9 399,2 463,6 310,9 396,1 363,9 122,1 55,4 111,3 232,2 188,1 260,6 119,7 193,0 53,9 81,7 6786,0

18 HF Springe 355,2 387,4 530,5 539,0 239,9 371,3 216,6 252,6 475,5 446,6 407,7 320,7 339,0 196,6 271,4 166,1 232,2 60,6 30,7 287,5 266,6 208,5 156,3 6758,5

19 GWD Minden 385,4 432,6 566,7 460,3 271,0 452,6 248,6 183,2 499,7 473,2 433,2 383,9 363,5 151,9 227,9 116,3 188,1 60,6 88,9 230,0 258,6 164,2 112,3 6752,7

20 Eintracht Hildesheim 350,5 357,8 521,0 515,7 235,1 341,1 211,8 247,8 466,0 439,5 393,0 297,8 329,5 225,0 299,7 194,4 260,6 30,7 88,9 250,9 261,0 235,6 184,7 6738,1

21 TuS Ferndorf 593,1 495,3 364,4 311,5 485,2 438,0 443,6 350,2 308,5 355,5 220,2 326,6 255,8 221,5 100,6 172,4 119,7 287,5 230,0 250,9 85,5 74,0 123,6 6613,6

22 TV Hüttenberg 603,7 413,6 269,4 250,2 488,3 355,4 465,1 423,4 224,4 276,0 135,7 247,8 176,3 294,8 174,1 245,7 193,0 266,6 258,6 261,0 85,5 147,4 196,9 6452,9

23 VfL Eintracht Hagen 527,3 521,6 427,0 340,1 419,4 464,6 377,8 284,4 371,2 418,2 282,9 377,1 318,5 155,7 72,6 106,6 53,9 208,5 164,2 235,6 74,0 147,4 57,8 6406,4

24 ASV Hamm-Westfalen 481,2 491,0 476,0 384,8 366,8 432,8 347,8 253,9 419,1 442,1 330,8 345,3 334,5 126,3 121,6 77,1 81,7 156,3 112,3 184,7 123,6 196,9 57,8 6344,4
12021,7 10532,9 10333,0 10158,4 10061,3 9730,3 9627,9 9275,2 9192,3 9177,4 8236,9 8088,7 7657,1 7469,3 7118,3 6944,7 6786,0 6758,5 6752,7 6738,1 6613,6 6452,9 6406,4 6344,4

Link zur Karte:

https://drive.google.com/open?id=1uwC5rwVt0RLecipezeUZTy2CVhs&usp=sharing
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Die Reihenfolge der Vereine: begonnen wird mit den Absteigern aus der 1.BL, danach kommen die Vereine der 2.BL die den Klassenerhalt erreicht haben (jeweils in der Reihenfolge der Platzierung in der Tabelle
enstprechend). Es folgen die Aufsteiger aus der 3.Liga, die Zweitligisten die bei einer Aufstockung auf 24 Vereine nicht würden absteigen müssen (Leutershausen hatte auf die Lizenz verzichtet, Baunatal keine mehr bekommen)
und schließlich der 3. der Aufstiegsspiele der Vizemeister der 3.Liga (Stand 30.05.2015)

Das Teilnehmerfeld ist auf der Karte durch eine Gerade in zwei Hälften zu teilen. Gibt es mehrere Geraden welche dies ermöglichen, ist zu berechnen welche Aufteilung für die Gesamtheit der Vereine die günstigste ist.
In diesem Fall war das die auf der Karte eingezeichnete grüne Linie. Auf diese Einteilung beziehen sich also die nachfolgenden Berechnungen.



1*20 2. Liga 20er Handball M 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Verein G
W

D
 M

in
de

n

T
SG

 F
ri

es
en

he
im

H
C

 E
rl

an
ge

n

SG
 B

B
M

 B
ie

tig
he

im

H
SG

 N
or

dh
or

n-
L

in
ge

n

D
JK

 R
im

pa
r

E
H

V
 A

ue

H
SC

 C
ob

ur
g

A
SV

 H
am

m
-W

es
tf

al
en

T
V

 E
m

sd
et

te
n

V
fL

 B
ad

 S
ch

w
ar

ta
u

H
C

 E
m

po
r 

R
os

to
ck

T
V

 1
89

3 
N

eu
ha

us
en

SV
 H

en
st

ed
t-

U
lz

bu
rg

T
U

SE
M

 E
ss

en

H
G

 S
aa

rl
ou

is

T
uS

 F
er

nd
or

f

H
F 

Sp
ri

ng
e 

LfdNr Spielstätte
1 GWD Minden 433,2 473,2 499,7 151,9 363,5 452,6 383,9 112,3 116,3 271,0 385,4 566,7 248,6 188,1 227,9 460,3 183,2 230,0 60,6 5808,4

2 TSG Friesenheim 433,2 239,0 108,1 427,0 189,8 453,4 291,7 330,8 380,4 625,4 739,8 166,3 603,0 310,9 260,7 148,1 556,9 220,2 407,7 6892,4

3 HC Erlangen 473,2 239,0 190,3 553,7 119,2 222,5 117,2 442,1 520,2 664,2 622,8 219,4 641,9 463,6 429,3 380,9 635,5 355,5 446,6 7737,1

4 SG BBM Bietigheim 499,7 108,1 190,3 516,8 140,4 410,9 242,3 419,1 468,7 693,2 804,4 67,8 670,8 399,2 357,7 223,7 645,5 308,5 475,5 7642,6

5 HSG Nordhorn-Lingen 151,9 427,0 553,7 516,8 445,0 543,4 465,4 126,3 55,0 321,8 436,2 570,3 288,5 122,1 180,7 430,7 172,2 221,5 196,6 6225,1

6 DJK Rimpar 363,5 189,8 119,2 140,4 445,0 273,9 105,7 334,5 416,1 556,7 663,7 196,5 534,3 363,9 329,6 319,3 528,0 255,8 339,0 6474,9

7 EHV Aue 452,6 453,4 222,5 410,9 543,4 273,9 169,3 432,8 517,0 533,0 483,5 459,6 530,8 483,6 528,5 595,0 566,5 438,0 371,3 8465,6

8 HSC Coburg 383,9 291,7 117,2 242,3 465,4 105,7 169,3 345,3 439,2 525,0 593,2 297,2 502,7 396,1 417,9 420,1 551,7 326,6 320,7 6911,2

9 ASV Hamm-Westfalen 112,3 330,8 442,1 419,1 126,3 334,5 432,8 345,3 77,1 366,8 481,2 476,0 347,8 81,7 121,6 384,8 253,9 123,6 156,3 5414,0

10 TV Emsdetten 116,3 380,4 520,2 468,7 55,0 416,1 517,0 439,2 77,1 328,1 442,5 524,8 294,8 111,3 176,9 415,3 200,9 172,4 166,1 5823,1

11 VfL Bad Schwartau 271,0 625,4 664,2 693,2 321,8 556,7 533,0 525,0 366,8 328,1 121,8 749,1 58,5 416,7 483,2 737,5 274,6 485,2 239,9 8451,7

12 HC Empor Rostock 385,4 739,8 622,8 804,4 436,2 663,7 483,5 593,2 481,2 442,5 121,8 854,8 179,3 532,0 591,1 855,9 390,0 593,1 355,2 10125,9

13 TV 1893 Neuhausen 566,7 166,3 219,4 67,8 570,3 196,5 459,6 297,2 476,0 524,8 749,1 854,8 725,8 454,9 413,5 260,0 701,4 364,4 530,5 8599,0

14 SV Henstedt-Ulzburg 248,6 603,0 641,9 670,8 288,5 534,3 530,8 502,7 347,8 294,8 58,5 179,3 725,8 382,5 441,6 717,3 240,5 443,6 216,6 8068,9

15 TUSEM Essen 188,1 310,9 463,6 399,2 122,1 363,9 483,6 396,1 81,7 111,3 416,7 532,0 454,9 382,5 55,4 334,0 288,9 119,7 232,2 5736,8

16 TSV Bayer Dormagen 227,9 260,7 429,3 357,7 180,7 329,6 528,5 417,9 121,6 176,9 483,2 591,1 413,5 441,6 55,4 250,6 347,9 100,6 271,4 5986,1

17 HG Saarlouis 460,3 148,1 380,9 223,7 430,7 319,3 595,0 420,1 384,8 415,3 737,5 855,9 260,0 717,3 334,0 250,6 615,5 311,5 539,0 8399,5

18 Wilhelmshavener HV 183,2 556,9 635,5 645,5 172,2 528,0 566,5 551,7 253,9 200,9 274,6 390,0 701,4 240,5 288,9 347,9 615,5 350,2 252,6 7755,9

19 TuS Ferndorf 230,0 220,2 355,5 308,5 221,5 255,8 438,0 326,6 123,6 172,4 485,2 593,1 364,4 443,6 119,7 100,6 311,5 350,2 287,5 5707,9

20 HF Springe 60,6 407,7 446,6 475,5 196,6 339,0 371,3 320,7 156,3 166,1 239,9 355,2 530,5 216,6 232,2 271,4 539,0 252,6 287,5 5865,3

142091,4

5808,4 6892,4 7737,1 7642,6 6225,1 6474,9 8465,6 6911,2 5414,0 5823,1 8451,7 10125,9 8599,0 8068,9 5736,8 5986,1 8399,5 7755,9 5707,9 5865,3 142091,4

305,7 362,8 407,2 402,2 327,6 340,8 445,6 363,7 284,9 306,5 444,8 532,9 452,6 424,7 301,9 315,1 442,1 408,2 300,4 308,7 373,9
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gesamt (einfacher Weg)

Ø (einfacher Weg)

Ø gesamt (einfacher Weg)

Da die Liga in der Saison 2015-16 ja mit 21 Vereinen spielt, musste ich um die Sollstärke von 20 zu erreichen einen Verein streichen. 
Ich habe mich für (eigentlich gegen) den Zweitplatzierten der Aufstiegsrelegation der Vizemeister der 3.Liga entschieden.
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LfdNr Spielstätte
1 GWD Minden 151,9 112,3 116,3 271,0 385,4 248,6 188,1 183,2 60,6 164,2 88,9 1970,5
2 HSG Nordhorn-Lingen 151,9 126,3 55,0 321,8 436,2 288,5 122,1 172,2 196,6 155,7 225,0 2251,3
3 ASV Hamm-Westfalen 112,3 126,3 77,1 366,8 481,2 347,8 81,7 253,9 156,3 57,8 184,7 2245,9
4 TV Emsdetten 116,3 55,0 77,1 328,1 442,5 294,8 111,3 200,9 166,1 106,6 194,4 2093,1
5 VfL Bad Schwartau 271,0 321,8 366,8 328,1 121,8 58,5 416,7 274,6 239,9 419,4 235,1 3053,7
6 HC Empor Rostock 385,4 436,2 481,2 442,5 121,8 179,3 532,0 390,0 355,2 527,3 350,5 4201,4
7 SV Henstedt-Ulzburg 248,6 288,5 347,8 294,8 58,5 179,3 382,5 240,5 216,6 377,8 211,8 2846,7
8 TUSEM Essen 188,1 122,1 81,7 111,3 416,7 532,0 382,5 288,9 232,2 53,9 260,6 2670,0
9 Wilhelmshavener HV 183,2 172,2 253,9 200,9 274,6 390,0 240,5 288,9 252,6 284,4 247,8 2789,0

10 HF Springe 60,6 196,6 156,3 166,1 239,9 355,2 216,6 232,2 252,6 208,5 30,7 2115,3
11 VfL Eintracht Hagen 164,2 155,7 57,8 106,6 419,4 527,3 377,8 53,9 284,4 208,5 235,6 2591,2
12 Eintracht Hildesheim 88,9 225,0 184,7 194,4 235,1 350,5 211,8 260,6 247,8 30,7 235,6 2265,1

31093,2
1970,5 2251,3 2245,9 2093,1 3053,7 4201,4 2846,7 2670,0 2789,0 2115,3 2591,2 2265,1 31093,2

179,1 204,7 204,2 190,3 277,6 381,9 258,8 242,7 253,5 192,3 235,6 205,9 235,6
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2*12 2. Liga grün Handball M 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
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LfdNr Spielstätte
1 TSG Friesenheim 239,0 108,1 189,8 453,4 291,7 166,3 260,7 148,1 220,2 135,7 532,9 2745,9
2 HC Erlangen 239,0 190,3 119,2 222,5 117,2 219,4 429,3 380,9 355,5 276,0 306,6 2855,9
3 SG BBM Bietigheim 108,1 190,3 140,4 410,9 242,3 67,8 357,7 223,7 308,5 224,4 488,1 2762,2
4 DJK Rimpar 189,8 119,2 140,4 273,9 105,7 196,5 329,6 319,3 255,8 176,3 357,9 2464,4
5 EHV Aue 453,4 222,5 410,9 273,9 169,3 459,6 528,5 595,0 438,0 355,4 103,6 4010,1
6 HSC Coburg 291,7 117,2 242,3 105,7 169,3 297,2 417,9 420,1 326,6 247,8 254,8 2890,6
7 TV 1893 Neuhausen 166,3 219,4 67,8 196,5 459,6 297,2 413,5 260,0 364,4 269,4 516,6 3230,7
8 TSV Bayer Dormagen 260,7 429,3 357,7 329,6 528,5 417,9 413,5 250,6 100,6 174,1 585,8 3848,3
9 HG Saarlouis 148,1 380,9 223,7 319,3 595,0 420,1 260,0 250,6 311,5 250,2 652,9 3812,3

10 TuS Ferndorf 220,2 355,5 308,5 255,8 438,0 326,6 364,4 100,6 311,5 85,5 495,3 3261,9
11 TV Hüttenberg 135,7 276,0 224,4 176,3 355,4 247,8 269,4 174,1 250,2 85,5 413,6 2608,4
12 HC Elbflorenz 532,9 306,6 488,1 357,9 103,6 254,8 516,6 585,8 652,9 495,3 413,6 4708,1

39198,8
2745,9 2855,9 2762,2 2464,4 4010,1 2890,6 3230,7 3848,3 3812,3 3261,9 2608,4 4708,1 39198,8

249,6 259,6 251,1 224,0 364,6 262,8 293,7 349,8 346,6 296,5 237,1 428,0 297,0
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24 2. BL Handball M 24er 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
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LfdNr Spielstätte

1 HC Empor Rostock 414,3 854,8 855,9 483,5 804,4 622,8 4035,7

2 VfL Bad Schwartau 466,8 749,1 737,5 533,0 693,2 664,2 3843,8

3 SV Henstedt-Ulzburg 504,3 725,8 717,3 530,8 670,8 641,9 3790,9

4 Wilhelmshavener HV 563,7 701,4 615,5 566,5 645,5 635,5 3728,1

5 HSG Nordhorn-Lingen 568,7 570,3 430,7 543,4 516,8 553,7 3183,6

6 TV Emsdetten 574,9 524,8 415,3 517,0 468,7 520,2 3020,9

7 HSC Coburg 593,2 525,0 502,7 551,7 465,4 439,2 3077,2

8 TV 1893 Neuhausen 854,8 749,1 725,8 701,4 570,3 524,8 4126,2

9 HG Saarlouis 855,9 737,5 717,3 615,5 430,7 415,3 3772,2

10 EHV Aue 483,5 533,0 530,8 566,5 543,4 517,0 3174,2

11 SG BBM Bietigheim 804,4 693,2 670,8 645,5 516,8 468,7 3799,4

12 HC Erlangen 622,8 664,2 641,9 635,5 553,7 520,2 3638,3

Beim Modell Bad Schwartau würden in den Finalrunden  nur die Hin- und Rückspiele gegen die 6 Vereine der Nachbarstaffel durchgeführt
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Einsparung

1 HC Empor Rostock 4201,4 4035,7 8237,1 10125,9 1888,8 18,7%

2 VfL Bad Schwartau 3053,7 3843,8 6897,5 8451,7 1554,2 18,4%

3 SV Henstedt-Ulzburg 2846,7 3790,9 6637,6 8068,9 1431,3 17,7%

4 Wilhelmshavener HV 2789,0 3728,1 6517,1 7755,9 1238,8 16,0%

5 HSG Nordhorn-Lingen 2251,3 3183,6 5434,9 6225,1 790,2 12,7%

6 TV Emsdetten 2093,1 3020,9 5114,0 5823,1 709,1 12,2%

7 HSC Coburg 2890,6 3077,2 5967,8 6911,2 943,4 13,7%

8 TV 1893 Neuhausen 3230,7 4126,2 7356,9 8599,0 1242,1 14,4%

9 HG Saarlouis 3812,3 3772,2 7584,5 8399,5 815 9,5%

10 EHV Aue 4010,1 3174,2 7184,3 8465,6 1281,3 15,1%

11 SG BBM Bietigheim 2762,2 3799,4 6561,6 7642,6 1081 14,1%

12 HC Erlangen 2855,9 3638,3 6494,2 7737,1 1242,9 16,1%

79987,5 94205,6 im Schnitt: 14,9%

Modell Bad Schwartau

Auswärtsfahrten 17 19 2 10,5%

Hier nur der Vergleich für 12 Vereine. Das könnte die obere oder die untere Finalrunde sein.

Ich habe bewusst eine möglichst ungünstige Konstellation gewählt. Die Einsparung wird

im Schnitt also noch etwas höher ausfallen – wäre aber trotzdem großteils einfach 

der Reduzierung der Zahl der Spiele zu verdanken.

einfache Strecke 
(Hauptrunde)

einfache Strecke 
(Finalrunde)

Summe 
HR+FR

einfache 
Strecke 
20er

Einsparung 
in %
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